#### TITULUS XIV.

De efficaci decretionum Baltimorensium executione promovenda.

#### Caput unicum.

533. Monemus episcopos, ut nullum non moveant lapidem, in visitatione nempe dioeceseos, atque in synodis tam dioeceseis quam provincialibus, necnon in coetibus sacerdotum pro disciplinarum theologicarum discussione, quatenus in omnibus executione mandentur huius plenarii concilii decreta; quorum collectio, prout nunc praeat, omnes complectitur et confirmat leges in praevius etiam Baltimorensibus conciliis latae ac promulgatae, atque sanctae sedis iudicio recognitas.

534. Demum, quo melius ad omnium nostrorum sacerdotum notitiam perveniant, efficaciusque in praxim deducantur huius plenarii concilii decreta, statuimus ista, postquam a sancta sede recognita in lucem edita fuerint, in scholis nostris iuris canonici ac theologiae quasi norma quaedam adhibeantur, quam in docendo professores explicent et sequantur, alumnique omnes diligenter ac accurate addiscant<sup>2</sup>.

Ego, infra-scriptus, mutationes et correctiones decretionum in actis relatas fideliter ex secretariorum commentariis in pleno concilio probatis descripsi.

Iacobus Andreas Corcoran, sacrae theologiae doctor, secretarius.

Ego testor exemplar esse genuinum, et cum originali concordare.

Franciscus Ios. Pabisch, sacrae theologiae doctor et iuris utriusque doctor, notarius.

Ego cancellarius subscripsi.

Thomas Foley, sacrae theologiae doctor, cancellarius.

<sup>1</sup> Quae sub hoc continentur numero a sacra congregatione „in aliud tempus sunt remissa“; quod etiam de vicariatu in Arizona, necnon et de erectione sedis episcopalis in Omaha, et nominatione coadiutoris pro Marquettensi et Marianopolitano est factum. Ceteris vero postulationibus benignè annuit sancta sedes; uti constat ex literis sacrae congregationis supra relatis, in actis concilii (col. 801).

<sup>2</sup> De ratione relationis ad sacram congregationem de Propaganda fide statim temporibus faciendae, vide appendixem.

Ego Franciscus Ios. Pabisch, huius plenarii concilii notarius, testor acta omnia et decreta, quae in hoc libello, typis impresso, continentur, lecta fuisse et promulgata, quemadmodum praestat emendata, prout convenerat in congregatione metropolitana, atque rite probata, in sessionibus solemnibus, in ecclesia metropolitana Sanctae Mariae Baltimorensi, diebus 14, 18 et 21 octobris, quae ultima fuit apud nos festum Maternitatis beatae Mariae virginis, anno Domini 1866.

Franciscus Ios. Pabisch, sacrae theologiae et iuris utriusque doctor, notarius.

#### SUBSCRIPTIONES PATRUM

Ego Martinus Ioannes Spalding, archiepiscopus Baltimorensis ac sedis apostolicae delegatus, definitiens subscripsi.

Ego Franciscus Norbertus Blanchet, archiepiscopus Oregonensis, definitiens subscripsi.

Ego Petrus Richardus Kenrick, archiepiscopus Sancti-Ludovici, definitiens subscripsi.

Ego Ioannes Baptista Purcell, archiepiscopus Cincinnatiensis, definitiens subscripsi.

Ego Ioseph Sadoe Alemany, archiepiscopus Sancti-Francisci, definitiens subscripsi.

Ego Ioannes Maria Odja, archiepiscopus Neo-Aurelianensis, definitiens subscripsi.

Ego Ioannes McClokey, archiepiscopus Neo-Eboracensis, definitiens subscripsi.

Ego Richardus Vincentius Whelan, episcopus Velingensis, definitiens subscripsi.

Ego Petrus Paulus Lefavère, episcopus Zelanus et coadiutor administrator Detroitensis, definitiens subscripsi.

Ego Ioannes Martinus Henni, episcopus Milwaukeeensis, definitiens subscripsi.

Ego Augustinus M. A. Blanchet, episcopus Ne-qualensis, definitiens subscripsi.

Ego Amadeus Rappe, episcopus Clevelandensis, definitiens subscripsi.

Ego Ioannes Timon, episcopus Buffalensis, definitiens subscripsi.

Ego Modestus Demera, episcopus Vanouverensis, definitiens subscripsi.

Ego Mauritius de Saint-Palais, episcopus Vincennopolitana, definitiens subscripsi.

Ego Ioannes McGill, episcopus Richmondensis, definitiens subscripsi.

Ego Ioannes Baptista Lamy, episcopus Sanctae-Fidei, definitiens subscripsi.

Ego Ioannes Loughlin, episcopus Brooklynensis, definitiens subscripsi.

Ego Iacobus R. Hayley, episcopus Novarocensis, definitiens subscripsi.

Ego Ludovicus de Goebriand, episcopus Burling-tonensis, definitiens subscripsi.

Ego Georgius Aloysius Carrall, episcopus Covingtonensis, definitiens subscripsi.

Ego Thaddeus Amat, episcopus Montereyensis et Angelorum, definitiens subscripsi.

Ego Augustus Martin, episcopus Natchitochensis, definitiens subscripsi.

Ego David Gulielmus Bacon, episcopus Portlandensis, definitiens subscripsi.

Ego Henricus Damianus Jancker, episcopus Altoiensis, definitiens subscripsi.

Ego Iacobus Duggan, episcopus Chicaginsis, definitiens subscripsi.

Ego Gulielmus Henricus Elder, episcopus Natche-tensis, definitiens subscripsi.

Ego Iohannes Henricus Luera, episcopus Wayne-Castronsis, definitiens subscripsi.

Ego Patritius N. Lynch, episcopus Carolopolitana, definitiens subscripsi.

Ego Franciscus P. McFarland, episcopus Hart-fordensis, definitiens subscripsi.

Ego Iacobus O'Gorman, episcopus Raphanese in partibus infidelium et vicarius apostolicus Ne-braskae, definitiens subscripsi.

Ego Thomas L. Grace, episcopus Sancti-Pauli, definitiens subscripsi.

Ego Iohannes Quinlan, episcopus Mobilienais, definitiens subscripsi.

Ego Iacobus Fredericus Wood, episcopus Phila-delphiensis, definitiens subscripsi.

Ego Michael Domonec, episcopus Pittsburgensis, definitiens subscripsi.

Ego Eugenius O'Connell, episcopus Flaviopolitana, et vicarius apostolicus Marysville, definitiens subscripsi.

Ego Augustinus Verot, episcopus Savannensis, definitiens subscripsi.

Ego Claudius M. Dubuis, episcopus Galvestoniensis, definitiens subscripsi.

Ego Petrus I. Laviolle, episcopus Ludovico-politana, definitiens subscripsi.

Ego Ioannes I. Conroy, episcopus Albanensis, definitiens subscripsi.

Ego Patritius Augustinus Feehan, episcopus Nashvillensis, definitiens subscripsi.

Ego Iohannes I. Williams, episcopus Bostoniensis, definitiens subscripsi.

Ego Iohannes Hennessy, episcopus Dubuquensis, definitiens subscripsi.

Ego Silvester H. Rosocrans, episcopus Pompeiopolitana et auxiliaris Cincinnatiensis, accepto per patres concilii voto decisivo, definitiens subscripsi.

Ego Ioannes D. Coady, administrator Eriensis, sede vacante, definitiens subscripsi.

Ego Ferdinandus Coosemans, societatis Iesu, procurator episcopi Menseiensis, vicarii apostolici Montium Saxocorum ad Orientem, definitiens subscripsi.

Ego M. Benedictus, abbas Cisterciensis, definitiens subscripsi.

Ego Bonifacius Wimmer, ordinis Sancti Benedicti, abbas Sancti Vincentii, et praeses congregationis Americano-Cassinensis, definitiens subscripsi.

#### APPENDIX

Litterae apostolicae et conciliorum decreta, ab editoribus Baltimorensibus in hac appendice posita, quae iam in vulgatis collectionibus exstant, secundum ea, quae in praefatione nostrae collectionis diximus, hic omissa sunt.

I. Ex symbolo fidei concilii Tridentini XI anno Domini 675.  
(Ad titulum I.)

V. Hardouin, *Acta conciliorum*, III, 102.

II. Ex Innocentii III praefatione fidei praescripta *Valdensibus*.  
(Ad titulum I, II.)

Epistolae Innocentii III die 15 kalendas ianuarii 1208, 4 idus maii 1210; lib. XI, ep. 196; lib. XIII, ep. 78. Migne, *Patr. lat.*, CXXV, 1510, CXXVI, 274.

III. Litterae eminentissimi cardinalis Sterni.

*De unionis procecu inter episcopos.*

(Ad titulum III, cap. 2.)

Illis ac reveris domine.

Inter tot quibus episcopus quotidie detinetur labores, interque curas, quas secum affert pastorale ministerium, haud exiguum certe levamen erit, si omnes episcopi catholici sibi mutuo auxilium pra-

bere studeant, et assiduis orationibus invicem omnipotentem Deum exorent. Hinc aliqui episcopi, praesertim ditionis ecclesiasticae, operae pretium esse existimaverunt, si plurimi episcopi, in spiritu Domini congregati, tria pietatis officia vellet exercere. Primum erga defunctos episcopos, secundum erga seipso, tertium erga episcopos in oculis cum Christo regnantes esset persolvendum.

I. Ut primo fiat actus, quilibet episcopus vel per se, vel per alium sacerdotem, missam unam quolibet mense celebrabit pro episcopis recessae vitae factis, nec non alteram quotannis infra octavam omnium sanctorum pro omnibus episcopis catholicis in Christo quiescentibus.

Nec est cur ad hanc misericordiam fratribus impendendam rationes coacervandae sint. Neminem enim profecto latet quam districtum iudicium populi principibus, id est episcopis, imminet; quam facillime ipsi omissionibus saltem in pastoralibus muneribus obsequendo debita contrahant in purgatorio persolvenda: quam denique rarum sit, ut particularia suffragia defuncto episcopo, praeter illa in die obitus, et anniversaria brevi aliquando duratura, applicentur. Nec denique illud est silentio praetereundum, licet neminem fugiat, meritum haud exiguum ex tali pietatis officio unumquemque apud Deum consecuturum, et quo plures fuerint episcopi congregati, eo copiosius unicuique suffragium obventurum.

II. Secundum pietatis officium erga seipso adimplendum, in eo situm est, ut omnes sint speciali modo in spiritu congregati coram Domino, dum orationi quotidie vacant, aliasque sanctas absolvent actiones.

Sacra enim scriptura non semel innuit, quid quantumque valeat huiusmodi orationis unio. Quare sive mentali orationi, sive pie lectioni vacent, sive missam celebrent, sive horas canonicas persolvant, sive preces supererogatorias recitent, sive sacras functiones peragant in ecclesia vel oratorio, omnia simul agere proponant. In sacro quoque faciendo, specialiter orent pro toto episcopatu catholico, et infra octavam sanctorum apostolorum Petri et Pauli unam missam celebrent pro incolunitate summi pontificis, omniumque episcoporum, et pro sanctificatione gregis unicuique commisi.

Ut autem haec pia unio firmior in dies evadat, reginae apostolorum tutelae et patrocinio commendanda erit, ac proinde neminem ex episcopis pigebit post horas canonicas vel alio tempore semel in die orationem illam venerabilis Claudii Bernardi recitare: „*Memorare, piissima virgo,*“ et ter deinceps illam invocare: „*Virgo immaculata, regina apostolorum, ora pro nobis.*“

III. Tertium denique pietatis officium postulat, ut speciali cultu prosequamur omnes episcopos, qui in terris degentes pastoralibus muneribus sanctissime perfuncti sunt, quique nunc in oculis degentes semper parati et prompti sunt ad interveniendum apud Deum pro his, qui, missi ad excolendam vineam Domini, in labores eorum introierunt. Quapropter in fine horarum canonicarum, commemorationem facient episcoporum, quorum illa die festum agitur, et omnium sanctorum episcoporum.

## I.

*Antiphona:* Pastores optimi, qui animas populi pro ovibus, intercedite pro nobis et pro grege nostro ad Dominum.

*Versus:* Benedicite, sacerdotes Domini, Domino.

<sup>1</sup> Cap. VI, 8.

<sup>2</sup> Matth. XVIII, 20; Tob. XII, 8.

Concilium Oecumenicum, Tomus XLVIII.

*Responsium:* Benedicite et superexaltate eum in saecula.

*Oratio:* Deus qui ad sanctis tuis et exemplum et praesidium collocasti, concede nobis famulis tuis, sanctorum omnium antistitem, quorum memoriam hodie recolimus, et exempla sectari et protectione muniri. Per Christum, etc.

## II.

*Antiphona:* Omnes sancti pontifices, estote memores nostri, deprecamini pro nobis filium Dei, sacerdotem magnum.

*Versus:* Benedicite Dominum, omnes electi eius.

*Responsium:* Agite dies laetitiae, et confitemini illi.

*Oratio:* Fiat, Domine, quaesumus super nos misericordia tua, et omnium sanctorum antistitem intercessione concede, ut, in pastoralibus officio obeundo, eorum experiamur suffragia, et vestigia prosequamur. Per Christum, etc.

Haec tria pietatis officia si adimpleantur, neminem praeterit quantum inde ad illi et meriti consequi possint episcopi, quin vel expensas vel molestias sustinere cogantur. Quapropter ego has tibi litteras scribendas duxi, dum tibi facta omnia et felicia precor a Domino.

Datum Romae, die 6 aprilis 1886.

Dominationis vestrae illinae ac revinae addictissimus servus,

X. cardinalis Riario Sforza, archiepiscopus Neapolitanus.

Illino ac revino archiepiscopo Baltimorensi.

## IV. De barba a clericis hanc gestanda.

*Litterae illustrissimi ac reverendissimi domini domini Matthaei Bystachii, archiepiscopi Neo-Caecariensis in partibus, nuntii apostolici ad curiam Bavaricam; ad excellentissimum ac reverendissimum archiepiscopum Friaug-Monacensem; contra usum inter viros ecclesiasticos recentiter introductum, barbam gestandi.*

(Ad titulum III, cap. VI, num. 151.)

Excellentissime ac revine domine.

Ad aures beatissimi patris pervenit, in nonnullis Bavariae diocesis adesse ecclesiasticos viros, qui novitatis, vel potius levitatis spiritu perducti, usum iamdiu exoletum barbam gestandi iterum introducere, et exemplo suo alios ad illum imitandum allicere conantur. Quidquid de antea saeculis dici debeat, in confesso est, modernam et vigentem ecclesiae latinae disciplinam huic usui prorsus obstare, novamque consuetudinem, ut legitime introducatur, necessario requirere assensum, saltem tacitum, supremi ecclesiae pastoris. Hic autem huiusmodi novitatem omnino se improbare declarat; eo vel magis, quod tristissimis hinc temporibus spiritus omnia innovandi haud paucos seducat, et ex una novitate in aliam facile procedi possit. Quae cum ita sint, placuit sanctitati suae mihi in mandatis dare, ut omnibus Bavariae antistitibus suo nomine significarem, ab ipsis omnimode curandum esse, non solum ut praedictus usus expresse prohibeatur, sed etiam ut disciplinae unitas, et perfecta cura ecclesiae Romanae, omnium magistra, conformitas in omnibus, ac proinde in habitu et tonsura clericorum, servetur, vel si opus sit, restauretur; ac qualicumque nova consuetudo vetetur; quae supremo ecclesiae capiti apprimè cognita atque ab ipso probata non sit.

Dum haec excellentiae tuae illinae ac revinae, beatissimi patris iussu ac nomine scribo, illam rogo, ut me de huius epistolae receptione instructum reddens, mihi etiam indicare velit, quid excellentia tua opportunum facere existimaverit, ut praedictus usus, si forte in ista dioecesi manifestari incipit,

exemplo relinquatur, atque ut nemini unquam in mentem veniat illum introducere.

Sincera interim observantiae et obsequii sensibus, perseverare excellentiae tuae illinae ac reverentiae humillimus ac addictissimus servus.

Matthaeus Eustachius, archiepiscopus Neocaesariensis, nuntius apostolicus Monacensis.

[K] Pastoral-Blast ab admodum reverendo domino Ioa. Giese edita, Monasterii, 16 iunii 1863.

V. De medicinae a ciperiis exercitiis.

Excerpta ex instructione Benedicti XIV, circa medicas artes exercitium. De synodo diocesana, lib. XIII, cap. X.

Ad titulum III, cap. VI, num. 152.

Vide Mansi, Concil., XLVII, 586.

VI. Gregorii XVI breve ad episcopum Helopollitanum, vicarium apostolicum Sibiratariae, de aeditis.

(Ad titulum IV.)

GREGORIUS PAPA XVI.

Venerabilis frater. Dudum nos sollicitos habent, quae istae contra ecclesiae ius, atque in tuam venerabilis frater, tuaeque dignitatis iniuriam gesta compertimus. Quae quidem eo acerbiore cordi nostro acciderunt, quod in sacrae rei detrimentum conspirasse intelleximus nonnullos e catholico populo, qui, ob munia sibi demandata, antecellere aliis in officio debuissent. Scilicet laici quidam viri, cum non aliud unquam ius habuerint, quam quod ex concessione antistitis ad ecclesiae aeditus pertineret, insurgere ausi sunt adversus auctoritatem tuam, et decretum contemnere a te postea editum de pecuniis ob sacramentorum administrationem non exigendis: atque adeo contra sanctiones canonum, immo contra ipsam Christi domini ordinationem, usurpare alicuius rerum divinarum regimen contenderunt. Qui etiam cum nostram Propagandae fidei congregationem contra te frustra sollicitassent, huius quoque auctoritate contempta, non sunt veriti appellare per summum nefas ad laicos, eosdemque acatholicos, magistratus: quorum porro interventu tu ipse, venerabilis frater, in carcerem coniectus fuisti, et ad initia usque mensis proximi ibidem detentus.

Haec cum ita contigerint, illud sollicitudini omnium ecclesiarum, et supremo, quo fungimur, apostolatus officio nos debere sentimus, ut e fastidio sanctae huius sedis vocem attolentes, [contra] illatam sacro ordini ac rei catholicae contumeliam nostris hinc litteris palam proclamemus. Quare auctoritate nostra apostolica solemniter declaramus, memoratos aeditus violasse et conculesse libertatem sacrae potestatis, et in sanctissima eius iura invasisse. Itaque illos, utpote manifestae reos audaciae, dignissimos se exhibuisse decernimus, in quos, ad canonum normam, graviter animadvertatur. Interim admonemus ipsos atque obtestamur in Domino, ut meminerint censurarum poenarumque spiritualium, quae apostolicis constitutionibus, et conciliorum oecumenicorum decretis in omnes, qui talia audent, statutae ita sunt, ut facto ipso contrahantur. Et quoniam eius in terris vicem gerimus, qui venit quaerere et salvum facere quod perierat, nihil equidem optamus magis, quam ut iidem peccatum suum detestantes, ad obsequium et obedientiam fraternitatis tuae sincero animo redeant.